RESULTADO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DOS PROJETOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 – LEI PAULO GUSTAVO

AÇÕES CULTURAIS E RECONHECIMENTO DE TRAJETÓRIAS CULTURAIS

A Prefeitura de Santa Rita do Passa Quatro, por meio do Departamento de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer, torna público o resultado da

Etapa de Habilitação dos Projetos inscritos no Edital de Chamamento Público 006/2023, conforme item 10 do referido edital.

Proponente Nome do Projeto Status

Modalidade I - Ações Culturais - Criação, difusão, circulação e formação artística e cultural (em outras áreas que não o audiovisual)

Alan Luiz Godoy da Silva Despertando para Música SELECIONADO E HABILITADO

Igor Martins Lima Igor Martins – Rústico e semi - acústico SELECIONADO E HABILITADO

Jefferson Fernando Claudio Espetáculo de Comédia: “É o fim...até agora” SELECIONADO E HABILITADO

Laura Marques Acalanto – Histórias e brincadeiras SELECIONADO E HABILITADO

Noemia Carlos da Cruz Araújo O Desenhar das Letras SELECIONADO E HABILITADO

Rita de Cassia La Pastina Camargo   Desenhando Zequinha de Abreu e o Tico-tico SELECIONADO E HABILITADO

Ulysses Augusto Prudente de Oliveira Capacitação Artística: Desenvolvimento de habilidades em desenhos realistas com

caneta bic

SELECIONADO E HABILITADO

Willian César Eulálio Peça Teatral “Dona Leusa” SELECIONADO E HABILITADO

Modalidade II - Ações Culturais - Festivais, Mostras, Feiras

Guilherme Gonçalves Torisan 2º ERA – Encontro Regional de Artístas SELECIONADO E HABILITADO

João Vitor Silva Frutuoso Festival de Verão “Retratos” – Quimera Cultural SELECIONADO E HABILITADO

Laura Camargo Cusinato “A Poesia do Desenho da Cidade Poema” SELECIONADO E HABILITADO

Marcos Arantes Cestari “Semana Literária: Do verso ao vídeo, do soneto ao slam” – A Palavra desenforma SELECIONADO E HABILITADO

Modalidade III - Reconhecimento de trajetórias culturais nas Manifestações Artísticas e/ou Populares

Adão Nildo Leme de Souza Adão Nildo SELECIONADO E HABILITADO

Delso Piran Junior Cia Príncipe da Paz SELECIONADO E HABILITADO

Sônia Claudio de Oliveira dos Santos Sônia Claudio de Oliveira dos Santos SELECIONADO E HABILITADO

Contra a decisão da fase de habilitação, caberá recurso fundamentado e específico destinado a Departamento de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer pelo

e - m a i l  c u l t u r a @ s a n t a r i t a d o p a s s a q u a t r o . s p . g o v . b r  no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data desta publicação.